平成 29 年６月 14 日

各  位

東京都品川区西五反田１丁目１番８号

  Ｎ Ｍ Ｆ 五 反 田 駅 前 ビ ル ７ 階

サ ク セ ス ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  佐 々 木  雄 一

（コード番号：6065 東証第一部）

問 合わせ 先 管 理 部 長 石 井  大 介

T E L 0 3 - 6 4 3 1 - 9 8 9 9

平成 29 年４月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年６月 14 日に公表した平成 29 年５月期（平成 28 年５月１日～平成 29 年４月 30 日）

の通期業績予想値と本日開示の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年４月期通期連結業績予想数値と実績との差異

（平成 28 年５月１日～平成 29 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

13,800

百万円

468

百万円

1,100

百万円

675

円 銭

128.79

実  績  値 （ Ｂ ） 14,724 64 1,018 694 132.57

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 924 △403 △81 19 －

増  減  率 （  ％  ） 6.7 △86.1 △7.4 2.9 －

（注）前期実績については、決算期変更により４ヶ月決算となっておりますので、記載しておりません。

２．差異が生じた理由

 当連結累計期間につきましては、認可保育園や学童クラブの新規開設、企業・病院・大学等が設置す

る事業所内保育の受託運営における収益性の改善に注力いたしましたが、保育士の採用コストの増加 82

百万円、事業所内保育における契約更改前の保育士の昇給があった他、本日開示いたしました「過年度

の連結財務諸表等に関する誤謬の判明及び有価証券報告書等の訂正報告書の提出並びに過年度決算短

信等の訂正に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、消費税における課税区分が非課税となる

べき売上高に計上される認可保育園の運営委託料が不課税売上として処理されていたものを修正した

ことにより租税公課を３億１百万円計上し、営業利益が業績予想を下回る結果となりました。

以 上